
Kurs shqip për “Adobe Acrobat Professional” nga studio Teuta, www.studioteuta.com;  faqja 1 nga 1 

 
KURSE PËR DOKUMENTE DIGJITALE 

Adobe Acrobat Writer, Professional, 2 ditë 
   

 
 
Në këtë kurs mund të mësohen të gjitha që duhen për punë më të lehtë me dokumente, për 
administratë në zyrë, në shtëpi ose për tregim në rrjet.  
 
Dituria e vetme paraprake e cila kërkohet është njohja e mjaftueshme e ruajtjes së skedarëve në disk 
me njërin nga sistemet drejtuese në dhjetë vitet e fundit.  
 
 
 
Përshkrimi i kursit 
 
 
Hyrje 
 

 Çka është programi Akrobat 
 Çka është formati PDF 
 Çka nevojitet për formatin PDF 
 Për cilat qëllime mund të përdoret 

 
Sipërfaqja e punës 
 

 Menyja dhe pajisjet 
 Pamja e dokumentit  
 Ruajtja e ndryshimeve 

 
Relacioni me programet Microsoft Office  
 

 Krijimi i dokumentit me zbatimet e 
pakos Microsoft Office 

 Krijimi i shfaqjes nga PowerPoint 
 
Dokumenti PDF 
 

 Krijimi i dokumentit në formatin PDF 
 Kombinimi i dokumenteve 
 Administrimi i dokumenteve  
 Koka dhe fundi i faqes 
 Numri i faqeve 
 Vula e ujit në dokument 
 Sfondi i dokumentit 

 

Lidhjet dhe shënjuesit e librit 
 

 Krijimi i shënjuesve 
 Shfletimi  
 Lidhjet me dokumente 
 Lidhjet me sajt të uebit 
 Futja e faqes së uebit në dokument 

 
Përdorimi i tipit të shkronjave 
 

 Ngjitja e shkronjave si pjesë e 
dokumentit 

 Këshillë për përdorim profesional 
 
Përdorimi në vend të letrës 
 

 Krijimi dhe dërgimi i ftesës 
 Krijimi i formularëve 
 Krijimi dhe dërgimi i ofertës 
 Llogaritja e shumës në fusha 

 
Përdorimi për ueb 
 

 Parametrizimet e tregimit në ekran 
 Siguria e dokumentit 
 Futja e filmit në Flesh 
 Krijimi i shfaqjes  
 Shfaqja me ekran të plotë 

 
 
Gjatë kursit pjesëmarrësit ushtrojnë me detyra praktike. Ata marrin nga ne udhëzimet me shkrim në 
gjuhën shqipe, mirëpo librat, tani për tani, për këtë kurs janë ende vetëm në gjuhën angleze ose 
holandeze. Të gjithë pjesëmarrësit kanë të drejtë përkrahje pa pagesë përmes postës elektronike.  
 
 
 
Për hollësi kontaktoni në adresën info@studioteuta.com ose vizitoni sajtin www.studioteuta.com.  


